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Na Zmartwychwstanie Pańskie.
Nie nadaremnie zwie się uroczy

stość Zmartwychwstania Pańskiego 
Wielką Nocą. Noc zaiste wielka i (bło
ga! „0 vere beata nox!" — śpiewa Ko
ściół w liturgji wielkosobotniej przy 
poświęceniu paschału •—■ „o prawdzi
wie szczęśliwa nocy, której było dane 
oglądać czas i godzinę Chrystusowego 
Zmartwychwstania. To jest owa noc, 
która ciemności grzechu zastąpiła słu
pem ognistym, a Chrystusowi kazała 
zerwać okowy śmierci".

Dwie są w ludzkimi życiu Jezusa 
noce głoszące nieprzeparcie Jego Bo
ską chwałę. Jedna u Jego kolebki — 
druga u kresu bytności na ziemi. 
Pierwsza rozbrzmiewała chwiałośpie- 
Wem aniołów na błoniach betlejem
skich, przynosząc w darze pokój lu
dziom dobrj woli. Druga zwiastowała 
światu jedyny w dziejach ludzkości 
wypadek, że Bóg Człowiek o własnej 
sile rozgromił szatańską władzę 
Śmierci, powstając zmantwych.

Trudno orzec, która z obu nocy jest 
Większa i świętsza. Jedna i druga bo
wiem ma w sobie coś z nieskończono
ści Bożej. To pewna, że obie są w pla
nie ekonomji Bożej — w dziele Odku
pienia równo niezbędne. Bez nocy 
Bożego Narodzenia nie stałoby Kapła
na, któryby złożył krwawą ofiarę m  
grzeszników. Bez nocy Zmartwych
wstania nie doznałoby dzieło Najwyż
szej Miłości właściwego przypieczęto
wania. Zmartwychwstanie bowiem — 
to ostatnie ogniwo w długim łańcuchu 
Dzieła Odkupienia, isiięgającego od Be
tlejem poprzez Eucharystję w wieczer
niku aż po wyżyny Kai wary jskie. „Je
żeli Chrystus nie zmartwychwstał, da
remna jest wiara wasza,. Bo jeszcze

jesteście w grzechach waszych", 
(i Kar. 15, 17.). Odmiennem jest tylko 
tło tych dwóch nocy. Tani obraz 
ubóstwa i nędzy, garstka barłogu 
i twardy żłóbek — tutaj wielkość i bo
gactwo mocy Bożej. Tak jest! —W tej 
drugiej — Zmartwychwstania nocy — 
jawi się Bóg wielki w swej wielkości, 
potężny w swiej potędze, mocny swą 
mocą kruszącą wszystko, nawet 
śmierć...

Na grobie każdego z nas położą 
napis: Tu spoczywa... tu leży... zmarł

w roku... Tylko na grobie Chrystusa 
byłby taki napis niezgodny z prawdą. 
Na grobie Zbawiciela sam Anioł każe 
napisać słowy po wiszę wieki pa
rni ętinemi:

„Powstał /.martwych. Niemasiz Go 
tu!"

Alleluja! Cieszmy i radujmy się! 
Chrystus Zmartwychwstały to wzór 
zmartwychwstania Jego wyznawców. 
W górę serca, bo

Chrystus Zmartwychwstań j esit, 
Nam niaprzykład dam jest,
Iż mamy /martwych powstać,
Z Bogiem w niebie królować —

Alleluja!

Liturgja rzymska jest zbiorem mo 
dlitw i obrzędów przepisanych i uży
wanych w Kościele rzymskim przy 
sprawowaniu kultu Bożego.

Myśli liturgiczne.
Trzymając się obrządku rzymskie

go łączymy się w modlitwach z Ko
ściołem — Matką i mistrzynią innych 
kościołów oraz uczestniczymy w ła
skach duchownych, przywiązanych 
przez Kościół do licznych modlitw 
i obrzędów, które wchodzą w zakres 
jego kultu publicznego.

Obrządek rzymski jest porządkiem 
nabożeństw stosowanym w Kościele 
rzymskim.

Kalendarzyk liturgiczny.
Oktawa Wielkanocna. 

Niedziela, 1. 4. Zmartwychwstanie 
Pana Naszego Jezusa Chrystusa.
Podobnie jak w święto Bożego Na
rodzenia stacja tego święta naj- 
większiego w roku kościelnym mia
ła miejsce w bazylice Najśw. Marji 
Panny Większej, bo Kościół nie od
dziela nigdy Jezusa od Marji, tak 
i dziś uwielbia w jednym akcie czci 
Syna i  Matkę.
Jak Żydzi jedli Baraaika Wielkanoc
nego z praeśinym Chlebem, tak i my 
powinniśmy pożywać Baranka Bo
żego z przaśniikaimi świętego i czy

stego życia, to jest bez kwasu grze- 
ichoiwegn, jak mówi św. Paweł.

Poniedziałek, 2. 4. Wielkanocny.
Ze względu na kościół stacyjny i  ka
techumenów należy dziś czytać in- 
troit, lekcję i śpiew przy Komunji 
Piotr 'wiszędzie jako zwiastun zmar
twychwstania.

Wtorek, 3. 4. Wielkanocny.
Mszę dzisiejszą łatwiej zrozumieć, 
gdy siię jej teksty odniesie do nowo- 
ochrzczonych i uwzględni się bazy
likę stacyjną u św. Pawła za mura- 
mi. W ietkcij i podczas Komunji 
przemawia Apostoł narodów.
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Sobota, 7. 4. przed Białą Niedzielą.
Szata biała, jej symbolika, to pod
kład dzisiejszy Mszy świętej. Dziś 
zdejmowali białe szaty nowo-

OrChrzczerni, ale w sercu mieli je zaiw- 
size .nosić. „Oblekliści się w Chry
stusa!"

Tylko Chrystus może przewodzić nowym czasom.
List pasterski Episkopatu Polski.

Kościół katolicki, któremu sam Bóg 
powierzył zadanie' nauczania i bronie
nia czystości i uczciwości obyczajów,

(Ciąg dalszy).
Rozumiemy doskonale, że ciężkie 

położeni ekonomiczne utrudnia w wiel 
kiej mierze życie rodzinne. Utrudnia, 
ale go nie uniemożliwia. Świadczy
0 tern fakt, że sfery najwięcej kryzy
sem dotknięte, dzięki Bogu, najwier
niej trwają w katolickich tradycjach 
rodzinnych a praktyka tak zwanego 
świadomego macierzyństwa ogarnia 
przedewszystkiern te koła, które pro
wadzą żywot wygodniejszy. Te sfery, 
którym zasobne warunki umożliwiały
1 umożliwiają wychowanie liczniejszej 
rodziny i zabezpieczenie jeij bytu, 
pierwsze weszły na drogę sztucznego 
ograniczania potomstwa. Wynika z te
go, że wlaściwem źródłem tego smut
nego zjawiska jest lekkie pojmowanie 
życia, zanik norm etycznych w sumie
niu współczesnem i wyzwalanie insty
tucji małżeństwa od obowiązków i  cię
żarów.

Przypominamy tu wiekopomne 
nauki Ojca św. Piusa XI z Encykliki
0 Małżeństwie chrześcijańskiem: „Wie
lu ośmiela się nazywać dziecko przy
krym ciężarem małżeństwa i poleca 
wystrzegać się go starannie, nie przez 
uczciwą wstrzemięźliwość (która za 
zgodą obojga małżonków w małżeń
stwie jest dozwolona), lecz gwałceniem 
aktu naturalnego. Na te zbrodnicze 
czyny pozwalają sobie jedni dlatego, 
że sprzykrzywszy sobie dzieci, zaży
wać pragną rozkoszy życia bez cięża
rów, inni tern się zasłaniają, że ani 
wstrzemięźliwości zachować, ani też 
potomstwem obarczać się nie mogą, 
już to ze względu na siebie, już to na 
małżonka, już też na swój stan ma
jątkowy.

„Ale niema doprawdy takiej przy
czyny, choćby najbardziej ważnej, 
któralby zdołała z naturą uzgodnić
1 usprawiedliwić to, co samo w sobie 
jest naturze przeciwne.

„Nie dziw więc, że według świadec
twa Pisma św. Bóg w majestacie swo
im haniebną tę zbrodnię straszliwym 
ścgał gniewem i niekiedy nawet karał 
śmiercią, jak o tern wspomina św. Au
gustyn: „Bezprawnie i haniebnie uży
wa małżeństwa choć z własną żoną 
ten, kto unika potomstwa. Tak uczy
nił Onan, syn Judy, i dlatego uśmier
cił go Bóg“.

„Ponieważ od niedawna niejedni, 
jawnie odstępując od nauik chrześci
jańskiej, przekazanej od początku 
i niezłomnie zachowywanej, sądzili, że 
w obecnych czasach inną w tym przed
miocie należy głosić naukę, dlatego

Kościół ten, pragnąc pośród tego roz
przężenia obyczajów zachować zwią
zek małżeński czystym i od tej zakały 
wolnym, odzywa się przez usta Nasze 
głośno i obwieszcza na nowo: Ktokol
wiek użyje małżeństwa w ten sposób, 
by umyślnie udarrmnić naturalną siłę 
rozrodczą, łamie prawo Boże oraz pra
wo przyrodzone i obciąża sumienie 
swoje grzechem ciężkim...

Obfite żniw o Boże.
Obfite żniwo Boże zbieraliśmy pod

czas dorocznego 40-godziinnego nabo- 
żństwa adoracji Najśw. Sakr. w  na
szym kościele parafjal:nym. W  czwar
tek śpiewał siumę Ks. Proboszcz, 
w piątek ks. proboszcz Chilarecki 
z Koronowa, a w sobotę ks. proboszcz 
Hamerski z Witelma. Musimy tu pod
kreślić, że ks. proboszcz Hamerski już 
19 lat z rzędu przyjeżdża na nasze 
40-godziinne nabożeństwo z sumą i pa- 
maga nam bardzo gorliwie w słucha
niu spowiedzi św., za co niechaj Mu 
Pan Bóg stokrotnie wynagrodzi.

Uroczyste nieszpory odprawił 
w czwartek ks. Degórski, w piątek 
ks. Gierszewski, a w sobotę na zakoń
czenie adoracji ks. profesor Hanelt. 
Piękne i budujące kaizania o Najśw. 
Sakramencie ołtarza podczas niesizpór 
wygłaszał niestrudzenie ks. prof. Maj
chrzak.

Wierni licznie adorowali Najśw. 
Sakrament, a bractwa i  towarzystwa 
pełniły swój obowiązek adoracyjny 
podczas wyznaczonych godzin. Nasza

przepiękna świątynia przepełniona by
ła wiernymi, mianowicie wieczorem 
podczas nieszpór. Codziennie przystę
powali wierni licznie do Stołu Pań
skiego. W  czasie tych trzech dni wy
słuchaliśmy przeszło 3 000 paraf jan, 
którzy tern samem spełnili swój obo
wiązek wielkanocnej Kotmunji św. 
i równocześnie dusze swoje przygoto
wali godnie na Zmartwychwstanie 
Pańskie. Z Bożą radością w duszy bę
dą mogli śpiewać z pełli j piersi we
selne „Alleluja".

W  niedzielę Palmową wszysicy 
przystąpili pod sztandarami bractw 
i towarzystw do generalnej Komunj i 
św. Rozdzielisli'śmy3319 Komunji św. 
Prawdziwie było to obfite żniwo Boże.

Ten bogaty Boży plony zawdzięcza
my Czcigodnym Księżom, którzy na 
zaproszenie chętnie przybyli, ażeby 
wysłuchać Spowiedzi św. liczne rzesze 
naszych parafjan. Składam braciom- 
kap łanom na tem miejscu serdeczne 
„Bóg zapłać".

Ks. Proboszcz.

Msza Św. w intencji Ojca Św.
Z okazji zakończenia Roku Jubi

leuszowego odprawi się staraniem Ży
wego Różańca Matek w czwartek dnia 
5-go kwietnia o godz. 8,30 Msza św. 
w intencji Ojca św. na podziękowanie

Boskiemu Zbawicielowi za ustanowie
nie Najśw. Sakramentu Ołtarza i Ka
płaństwa. Uprasza się wszystkie matki 
o gremjalny udział we Mszy św.

0 święcenia potraw w Wielką Sobotę.
Dawniej past czterdziestodniowy 

był bardzo uciążliwy, gdyż nie tylko 
wstrzymywano się od mięsa, ale wo- 
góle od wszelkiego nabiału, czyli od 
mleka, masła, sera, jaj itd. Stąd też 
w pierwsze święto wielkanocne wysta
wiano obfitsze jedzenie, w postaci mię
siw wszelkiego rodzaju jako to szy
nek, kiełbas, pieczeni rozmaitych, jaj, 
sera, oliwy, a wreszcie i rozmaite na
poje.

Alby jednak temu jedzeniu potraw 
mięsnych nadać głębsze znaczenie, za
prowadził Kościół św. zwyczaj ich po
święcenia w  Wiielką Sobotę.

Sasamprzód święcono całego upie
czonego baranka następującą modlit
wą: „Boże, który przez sługę Twego 
Mojżesza przy wyzwoleniu ludu Twe
go z Egiptu na podobieństwo Pana Na
szego Jezusa Chrystusa baranka zabić 
i drzwi domów krwią jego pomazać

rozkazałeś, racz pobłogosławić i po
błogosławić i poświęcić to stworzenie 
mięsa, które my słudzy Twoi pożywiać 
pragnimy, przez Zmartwychwstanie 
tegoż Parna naszego Jezusa Chrystu
sa..." 1

Baranek z mięsa miał przypominać 
Barańka Wielkanocnego w Komunji 
św., który nam niebo otworzył.

Dziś stawia się na stole wielkanoc
nym zazwyczaj baranka z masła lub 
sera. Podobny cel ima poświęcenie jaj 
wielkanocny ch.

Jajko, z którego w swoim czasie 
lęgnie się nowe stworzenie, jest sym
bolem Zmartwychwstania. Pożywa- 
iąc te poświęcone jajka wielkanocne 
winniśmy przywodzić na pamięć cu
downą tajemnicę wiary św.: że Chry
stus Pan zmartwychwstał i że my tak
że na Jego wzór kiedyś do życia wiecz
nego w niebie z grabu powstaniemy.
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Prócz baranka i  jaj święci się we 
Wielką, Sobotę chleto, sól, masło, ser 
i różne mięsiwa i napoje następującą 
modlitwą:

„Pobłogosław, o Parnie, to stworze
nie wszelkich potraw, aby były zba- 
wiennem lekarstwem rodzajowi ludz
kiemu, i użycz za wezwaniem Twego 
świętego imienia, aby, ktokolwiek ich 
pożywać będzie, zdrowei ciała i obro
nę duszy uzyskał przez Chrystusa..." 
. Intenlcja Kościoła przy poświęceniu 
potraw jest widoczna: jako matka tro
skliwa pragnie dzieci swoje upomnieć,

aby po cztei idziostodniowyim paście, 
niezwyczajni potraw mięsnych, z mia
rą ich używali i nie oddajw-ali się ob
żarstwu łub pijaństwu. W  tej myśli 
też prosi Kościół we wspomnianej 
wyżej modlitwie Pana B'oga o to, by 
spożywanie święconki wyszło wier
nym na zdrowie ciała. Równocześnie 
ma ono być obraną duisizy, czyli przy
pominać nam powód obfitego jedze
nia: radość chwalebnego Zmartwych
wstania Pana Jezusa, i  zachęcać nas 
do wiernj służby Bogu w cnocie i obo
wiązku.

Badacze zru
Musimy znowu przestrzec przed bada

czami, lepiej krętaczami pisma św., któ
rzy sekciarskię swoje piśmldła wciskają 
z braku własnych wyznawców wiernym 
katolikom. I tak w ostatnim czasie gra
sowała jakaś badaczka przy ulicy Grun
waldzkiej 45, wciskając piśmiidło sekciar- 
skie „Złoty Wiek11 do rąk naszych para
fian. Niestety niektóre osoby pozwoliły 
się schwycić na lep i kupiły owo piśmidło 
sekoiarskie „Złoty Wiek11. Znalazła się 
jednak uświadomiona parafianka, która 
przekonawszy się, że piśmidło to jest sek- 
ciarskiem wydawnictwem, bo niema napi
su, że jest drukowane za zezwoleniem 
Władzy Duchownej11 (jak to każdy może 
czytać na naszym „Tygodniku Kościel
nym11 dała owej kręlaczee należytą od
prawę i pokazała jej drawii! To jest też

>wu grasują.
jedyna recepta n,a sfanatyzowanyeh od- 
szczepieńców!

Trzeba wiedzieć, że za tydzień po owej 
agitatonce sekciarskiej przyszedł do tych 
parafianek, które w nieuświadomieniu 
swiojem kupiły „Złoty Wiek11, inny badacz 
i namawiał je, ażeby przyszły na zebranie 
badaczy Pisma św. Oczy wiście nie poszły, 
bo tymczasem już przejrzały, że je ciągnął 
w pułapkę sekciarską, ale widzimy, że kto 
heretykom poda palec, kupując od nich ich 
przewrotne piśmidło, to oni zaraz chwy
tają go za całą rękę, ażeby go tylko dostać 
w swoje sidła sekiciarskie.

Więc baczność przed heretykami! Czy 
oni się nazywają badacze pisma św., czy 
adwentyści, czy hodurowcy, czy faronow- 
cy, czy jakie inne błędne owce! Trzy
majmy się jak najdalej od zarazy!

A p e l do ofiari
1. Potrzebujemy jedwabnego materja- 

łu na przeniesienie haftów ze starego 
pięknego ornatu na nowy ornat. Moźeby 
kto z ofiarnych parafjan podarował po
trzebny jediwab. Bliższemi szczegółami 
służy S. Przełożona w ochronce na Okolu.

2) iPoitrzeibnijiemy 16 miowych komeżek 
dla ministrantów. Genia komeżtoil wyntoai 
6.— zł. Upraszam o ofiarowanie tako
wych.

iości parafjan.
3. Zgłaszają się ofiarne panie, umieją

ce haftować w tym celu, ażeby wykonać 
dla kościoła paramenty liturgiczne i bie
liznę kościelną. Upraszam powyższe pa
nie, ażeby zgłosiły się do S. Przełożonej 
w ochronce na Okolu, gdzie odbiorą od
powiednie wskazówki. Już naprzód skła
dam serdecznie „Bóg zapłać11 za okazaną 
gotowość wykony wania paramentów litur
gicznych dla naszego .kościoła. Ks Prób

Z  naszej Parafjalm
W ub. poniedziałek odbyło się w Ognisku 
Parafjalnem zebranie zarządu naszej Par. 
Akcji Katolickiej. Wiceprezes Par. Akcji 
Kat. p. Lisewski wygłosił aktualny i cie
kawy referat n,a temat: „Czy Akcja Kato
licka powinna popierać ruch liturgiczny?11

Co to' jest liturgja? Liturgją nazywa
my publiczne nabożeństwo Kościoła. Wska
zując na pierwsze wieki chrześcijaństwa, 
uzasadnij prelegent, że liturgja ma się stać 
w życiu wiernych tem, czam była w kla
sycznych wiekach Kościoła: źródłem pra
wdziwego ducha 'Chrześcijańskiego. Według 
nauki Kościoła jesteśmy wszyscy przez 
chrzest św. włączeni do społeczności Ko
ścioła Chryistuisbwegoj,, |przez kreiw Jego 
odkupieni, jesteśmy przez łaskę uświęca
jącą jedno w Chrystusie, czyli innemi sło
wy _  jesteśmy mistycznem ciałem Chry
stusa, którego głową jest Chrystus, a my 
jego członkami. W taktem też zrozu
mieniu Kościoła przynależności doń 
jako do Chrystusa, jest liturgja i nasz 
czynny iw niej udział wyrazem kultu spo
łecznego Boga, a Akcja Katolicka jest wy
kazem społecznej dążności, by w świecie 
w wszystkich przejawach życia ludzkiego,

ej AKcji Katolickiej.
czy to jednostkowego i rodzinnego, czy też 
wreszcie społecznego i narodowego był 
czczony Bóg, a świat bez zastrzeżeń był 
prawu Chrystusowemu poddany. Oży
wienie ruchu liturgicznego zauważyć się 
daje już teraz w całej Polsce.

Celem ożywienia ruchu liturgicznego 
w naszej parafji zwrócono kilkakrotnie 
uwagę na wzięcie udziału wszystkich 
wiernych w akcji liturgicznej kapłana. 
W tym względzie wprowadzono w myśl 
dekretu J. Em. Ks. Kard. Prymasa:

1) Odśpiewanie na Mszy św. o godz. 9 
i na sumie przez wszystkich w świątyni 
zgromadzonych responsorij mszalnych — 
czyli odpowiedzi do Mszy św.

2) Śpiewanie t. zw. pieśni mszalnych, 
n. p. Nieogarniony całym światem.

Lecz niestety śpiew wiernych w ko
ściele .w ostatnim czasie bardzo podupadł. 
Wobec tego postanowiły poszczególne za
rządy naszych organizacyj parafialnych 
na ostatniem zebraniu naszej Par. Akcji 
Kat. wznowić ten ruch liturgiczny i po
stanowiły zainteresować tym ruchem 
liturgicznym wszystkich członków naszych 
organizacyj parafjalnych.

Na tem zebraniu wyłoniły się nastę
pujące wskazania aktualne, któremi za- 
interejują zarządy swoich członków:

I. Wszyscy wierni powinni na Mszy 
św. o godz. 9-tej i na sumie odpowiadać 
kapłanowi na responsorja mszalne.

-Iii. Powinni śpiewać pieśni mszalne.
III. Poszczególne zarządy postarają się 

na najbliższem zebraniu swej organizacji
0 referat na temat listu pasterskiego 
Episkopatu Polski.

IV. Poszczególne zarządy zainteresują 
swoich członków imprezą wiosenną Komi
tetu Budowy Domu Katolickiego, którą 
urządza nasz dzielny Komitet pod nazwą 
„Powitanie wiosny1* w niedzielę, 15-go 
kwietnia.

W wolnych głosach omawiano sprawę 
budowy naszego Domu Katolickiego. Nie 
ulega żadnej wątpliwości, że Dom Kato
licki iw naszej parafji jest koniecznie po
trzebny. Na to zgodzić się muszą wlszy- 
scy dostatecznie uświadomieni parafianie. 
Akcja Katolicka prosi wobec tego ponow
nie poszczególne zarządy, by bez zastrze
żeń współpracowali z Komitetem i wszy
stkie uchiwały naszego Komitetu w swoich 
organizacjach w czyn wprowadzały. Przy- 
tem zwraca się uwagę na jedną ważną 
uchwałę Komitetu Budowy Domu Katolic
kiego, by zarządy na wszystkich bez wy
jątku zebraniach plenarnych zbierały do
browolne ofiary na budowę naszego Domu 
Katolickiego.

W obradach brał udział Ks. Proboszcz
1 ks. Borzycih. Przewodniczył p. mecenas 
Łaisiński.

Przyszłe zebranie naszej Par. Akcji 
Kat. odbędzie się w poniedziałek 16 kwiet- 
niiia br. o> godz. 19-tej w Ognisku Paraf j.

Pochwaleniem Pana Boga i odśpiewa
niem pieśni: „Wisi na krzyżu11 zakończono 
zebranie. —th.

Z ruchu bractw i towarzystw.
Nasza P. L. K. odbyła już ostatnie ze

branie we W. Poście w środę, 21 b. m. 
w salce parafialnej. Bardzo szczegółowo 
„Znaczenie listu pasterskiego Episkopatu 
Polski dla nas“ omówił p. rektor Swat. 
Polska była zawsze przedmurem chrze
ścijaństwa i zawsze wierna Kościołowi 
w swej szczęsnej i nieszczęsnej doli dzie
jowej. Przeżywała już niejeden kryzys 
moralny, ale posłuszna zawsze ostrzegaw
czym wołaniom Kościoła pozostała wier
ną córą Kościoła.

Dziś Episkopat w swym liście paster
skim wskazuje na wszystkie przejawy 
szerzącego się zła w naszej Ojczyźnie — 
wskazuje już na publiczne grzechy. Trze
ba tylko posłuchu ze strony tych ludzi 
dobrej woli a dobro zło zwycięży, przemo
że i Polska nasza ten kryzys współczesny 
objawiający się we wszystkich przejawach 
życia, przeżyje, przetrwa i pokona.

Dokończono czytanie listu pasterskiego 
i wysłuchano bardzo pięknie opracowane
go sprawozdania z XV walnego zebrania 
delegatów i z zjazdu zarządów Par. Ligi 
Kat. naszych archidiecezyj w Poznaniu. 
Wkońcu zakomunikował ip. prezes - Stefa
nowicz, że Par. Liga Kat. urządzać będzie 
w każdym miesiącu zebranie plenarne 
i zaprosił też już wszystkich na zebranie 
miesięcznie w dniu 18 kwietnia br. Pieśnią 
wielkanocną zakończono zebranie.

Komitet Budowy Domu Kat. odbył swe 
pierwsze walne zebranie w czwartek, 
22 fom. w salce par. na którem przewodni-
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czyi Rs. Proboszcz. Szczegóły podamy 
w przyszłym nuimerze.

Miesięczne zebranie Katolickiego To
warzystwa Robotników Polskich odbyło 
się w Niedzielę Palmową dnia 25 marca 
br. w Domu Katolickim przy ul. Miedza. 
Bardzo ciekawy i zajmujący referat na 
temat: „Co należy wiedzieć o Polsce dzi
siejszej część I.“ wygłosił prezes drh. 
Baum. Szanowny prelegent w płomien
nych słowach wykazał obowiązki każde
go Polaka względem swej ojczyzny, wska
zując, że demoralizacje i upadek ducha 
religijnego były główną przyczyną upad
ku dawniejszej Polski. Wkońcu apeluje 
do społeczeństwa o popieranie przemysłu 
i handlu polskiego, a bojkotowanie żyido- 
stwa, które coraz więcej rozpościera się 
na ziemi polskiej,, zajmując miejsce na
szym radakom przebywającym na obczy
źnie. Zebrani rzęsistemi oklaskami dzię
kowała! referent, za tak treściwy wykład.

Bardzo ciekawy i wzniosły obraz przed
stawiła druehna KrajeCka z S. M. P. Pro
myk w swej deklamacji. „Przed sądem" 
zobrazowując wychowanie uliczne pewnej 
sieroty, która za różne przestępstwa do
stała się przed sąd.

Niemniej ciekawy był wiersz wycho
wanki chorążego drh. Morka p.t. „Potrze
ba duchowieństwa katolickiego". Po ko
munikatach zarządu i wolnych głosach 
nastąpiło zakończenie zebrania odśpiewa
niem pieśni wielkopostnej. Ubolewać 
musimy, że nie wszyscy członkowie rozu
mieją swoje zadanie, bo tylko mała gar
stka (80) uczęszcza regularnie na zebra
nia pomimo tak wielkiej ilości członków.

Konferencja Męska Św. Wincentego 
a Pawio. Zebranie miesięczne odbędzie 
się w środę, dnia 4 kwietnia br. o godz. 
7,30 wiecz. w salce parafjalnej.

Bardzo ciekawy referat wygłosi nasz 
patron. Wielebny Ks. Spychalski. Zarząd.

Towarzystwo Kobiet Kat. „Jutrzenka" 
zwołuje zebranie zarządu na wtorek, 
3-go kwietnia o godz. 17 w biurze parafj. 
a zebranie miesięczne plenarne odbędzie 
w niedzielę, 8 kwaetnjiia, o> godz. 16-tej 
w salce parafjalnej.

Bardzo aktualny referat: „Znaczenie 
listu pasterskiego Episkopatu Polski" — 
wygłosi p. Kluth.

KOMUNIKAT III. ZAKONU.
1. Zebranie miesięczne w 11. Święto po 

nieszporach.
2. Odnowienie profesji odbędzie się 

w poniedziałek, dnia 16 kwietnia o godzi
nie 8,30. Następnie Msza św. w intencji 
Ojca św. na podziękowanie Boskiemu Zba
wicielowi za ustanowienie Najśw. Sakra
mentu Ołtarza i Kapałństwa. 1

Zebrania bractw i towarzystw

1 4,- Święto Wielkanocne.
Żywy Różaniec Ojców. Na rezurekcji asy

stuje róża 12, na sumie róża 13.
2. 4. II. Święto Wielkanocne.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 14.

Żywy Róź. Młodzieńców. Zebr. po nieszp,
3. 4. Wtorek.

S. M. P. „Promyk". Zbiórka zast. V. st. 
o godz. 19.
4. 4. Środa.

Sekcja Dobroczynności. Zebr. miesięczne 
o godz. 19.

Stów. Pań Prac. w Handlu i Kont. Zebr.

Tow. Abstynentów i Rractwo WstrzemięźL
Zebr. o godz. 16 w Ognisku Parafj. 

Konferencja Męska. Zebranie miesięczne 
o godz. 19,30 w Ognisku.

S. M. P. „Promyk". Zbiórka zast. 1 st. i I. 
ml. o godz. 19. Święconka oddz. ml. 
o godz, 18,30 w Ognisku.
5. 4. Czwartek.

S. M. P. „Promyk". Zbiórka zast. II. oddz. 
ml. o godz. 19. Święconka oddz. starsz. 
o godz. 18,30.
6. 4. Piątek.

S. M. P. „Promyk". Zbiórka zast. IV. st. 
o godz. 19.
8. 4. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje róża 
15, zebranie po nieszporach.

Ogłoszenia Parafjalne.
W. Sobotę spowiedzi św. się nie słu

cha. We W. Sobotę Komunja św. jedynie 
podczas Mszy św. o godz. 8.
1. 4. Dzień Zmartwychwstania Pańskiego.

Godz. 6,00. Rezurekcja.
Od Wielkiejnocy do Trójcy Świętej 

śpiewa się nową antyfonę marjańską na 
nieszporach: Wesel się królowo mila... 
(Nasze modlitwy str. 119) na melodję: 
Wesoły nam dzień dziś 'nastał.

W pierwszy piątek miesiąca będziemy 
słuchali spowiedzi św. od godz. 17—19.

PorządeK nabożeństw. 1 2 3

1. 4. Uroczystość Zmartwychwstania 
Pańskiego.

Ewangelja św. u Św. Marka 16, 1—7. 
Godz. 6,00. Rezurekcja,, poczem uroczysta 

Msza św. z kazaniem.
Godz. 8,00. Msza św. czytana.
Godz. 9,00 Msza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10,15. Uroczysta suma z kazaniem. 
Godz. 12,00. Msza św. z kazaniem.
Godz. 14,00. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Nieszpory z różańcem.

2. 4. Drugie święto Wielkanocne. 
Ewangelja, zap. u św. Łukasza r. 24, 13—35 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.
W dni powszednie Msze św. o godz. 6,15,

7,00, 7,45, 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godz. 8.

(Zgłosić się w zakrystji).
Okazja do Spowiedzi św. codziennie od 

godz. 6,30,
3. 4. Wtorek.

Godz. 7,00. Wotywa do św. Antoniego.
5= 4. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i procesją. 

Godz. 17—19. Słuchanie spowiedzi św.

Godzina święta od 20—21.
6. 4. Piątek.

Pierwszy piątek miesiąca ku czci Najśw. 
Serca Pana Jezusa.

Całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu 
od godz. 7 rano do 7 wiecz. O godz. 7 
rano wyst. N. Sakramentu z wotywą.

Adorują od:
8— 9 Panny różańcowe, róża 1—35.
9— 11 Matki różańcowe, róża 1—60.

10— 11 Stów. Kobiet „Jutrzenka".
11— 12 Straż Honorowa.
12— 13 Trzeci Zakon.
14— il5 Panny Różańcowe, róża 61 do końca.
15— 16 Dzieci szkolne, Mały Chór, Stowa

rzyszenie Dziecięstwa Pana Jezusa 
chłopców i dziewcząt.

36—17 Stów. Pań św. Wincentego a Paulo. 
17—18 Tow. Robotników, Konferencja Mę

ska, S. M. P. „Gwiazda", Żyw. Róż. 
Ojców i Młodzieńców i Tow. śpie
wu „Moniuszko".

O godz. 18 zakończenie adoracji nabożeń
stwem, z nauką i procesją.
7. 4. Sobota.

Godz. 8,30. Wotywa do Matki Bosk. Częst. 
z litanją.

Godz. 17—19 i od 20. Słuch, spowiedzi św.
8. 4. Niedziela Przewodnia.

Ewangelja św„ zap. u św. Jana r. 20, 19—31 
Porządek nabożeństw jak zwykle.

PODZIĘKOWANIE.
P. Ferdynand Radziejewski ofiarował 

na rzecz Pań Miłosierdzia znoszoną odzież 
dla ubogich, za którą składamy serdeczne 
„Bóg zapłać". Uprasza się Szan. Parafjan, 
c dalsze ofiary. Gertychowa, przewodu.

OFIARY.
Na światło i kwiaty do Grobu Pańskiego

złożyli: SS. Emerytki Czerwonego Krzyża 
10 zł., Janek Kątny 2 zł.

Na święcone dla ubogich: SS. Emerytki 
Czerwiennego Krzyża Jary 5 zl, N. N. 1 zł., 
N. N. 1 zł.

Na światło: p. Antoni Felczykotwski 2 zl., 
N. N. 2zł, Derkowska 2 zl., Włodarcza- 
kowa 3 zł.

Na światło do Matki Boskiej: p. Paweł 
Kędzior 30 zl., N. N. 25 zł.

Na chleb św. Antoniego: N. N. 5 zl.
Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapiać".

Jadw iga M acie jew ska
ulica Długa 51

poleca ubrania, ubranka, bluzy, spod
nie, czapki szkolne i zwykłe, oraz 

kapelusze po najtańszych cenach.

zarządu o godz. 19,30.
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Komunalna Kasa Oszczędności Bydgoszczy 1
Jagiellońska 4, Telefon nr. 20-06, 20-07

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
i oprocentowuje:

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 4 too/o 
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 5 ’/8 0,o 
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 6 V2°/0 
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 7 Va 0/0

W K J ad y  są  w o ln e  od  p o d a fK u  od  K a p ita łó w  od rent. |
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa =
s K a r b o n K i  d o m o w e .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto catym swym majątkiem. I
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllilllllllllllllllllllllllilillllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllilllilllilllllillllllllNIIIIIIlIlH

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


